

28 września 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

“Granice interpretacji lingwistycznej” to temat LXXIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Językoznawczego, który rozpoczyna się dzisiaj na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach. To jedno z najważniejszych wydarzeń dla badaczy języka polskiego. Gościem zjazdu będzie marszałek Adam Jarubas.

Instytut Filologii Polskiej, główny organizator Zjazdu, już po raz drugi w swej historii będzie gościł wybitnych polskich językoznawców ze wszystkich znaczących ośrodków akademickich. Podczas konferencji zostaną przedstawione 43 referaty, zaś w samej konferencji weźmie udział około 80 naukowców z całej Polski.

W Nadleśnictwie Kielce z udziałem marszałka **Adama Jarubasa** odbędzie się konferencja prasowa prezentująca projekt „Ochrona obszarów przyrodniczo cennych w regionie świętokrzyskim poprzez ukierunkowanie ruchu turystycznego”. Projekt będzie realizowany wspólnie przez Regionalną Dyрекcję Lasów Państwowych w Radomiu i Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Jego celem jest przyjazne udostępnienie lasów dla ludzi, połączenie działań różnych podmiotów zainteresowanych ochroną przyrody i turystyką oraz utworzenie jednolitego systemu udostępnienia, a przez to ochronę tego niezwykle cennego przyrodniczo regionu. Projekt będzie realizowany w 16 nadleśnictwach, położonych w regionie świętokrzyskim, Świętokrzyskim Parku Narodowym oraz ok. 60 jednostkach samorządu terytorialnego.

W Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach odbędzie się XV sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W obradach wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, członkowie Zarządu Województwa **Agata Binkowska**, **Kazimierz Kotowski** i **Piotr Żołądek**. W programie m.in. dyskusja na temat funkcjonowania i przyszłości Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie”.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa weźmie udział w odbiorze inwestycji w:
- Chmielowicach, zadanie pn. „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 0382T

Tokarnia - Wolica - Siedlce - Łukowa -Chmielowice". Kwota zadania - 64 850, 64zł.
- Wojciechowie, zdanie pn. „Budowa drogi powiatowej Nr 0361T Wojciechów - Skrzelczyce - Brody”. Kwota zadania - 459 072, 90 zł.
- Skrzelczycach, zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0353T Wola Morawicka - Skrzelczyce - Pierzchnica”. Kwota zadania 269 569, 01 zł.

Biuro Prasowe UMWS